parte ejecutante reintegrar el valor total de las cuotas 62 y 63 junto con el valor de los
intereses de mora y gastos que se hayan cobrado después de la interposición de la presente
acción ejecutiva, al respecto, manifiesto que según liquidación su valor corresponde a: UN
MILLÓN VEINTIOCHO MIL QUINIENTOS NOVENTA PESOS CON VEINTIUN
CENTAVOS (1.028.590,21).

Finalmente se condenó en costas a este extremo procesal como agencias en derecho la suma
de $160.000.

SOLICITUD

En primer lugar, su señoría solicito se aplique la figura de que trata el artículo 1714 del
Código Civil, que establece la COMPENSACIÓN, y que la misma se fundamenta, en lo

[...]

Si tomamos los siguientes valores, se tiene que:

1. LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO A FECHA DE HOY: TRES MILLONES CIENTO
CUARENTA Y CINCO MIL NOVECIENTO SESENTA Y UN PESOS CON
OCHENTA Y CINCO CENTAVOS ($3.145.961,85).

2. VALOR DE REINTEGRO DE CUOTAS 62 Y 63 UN MILLÓN VEINTIOCHO MIL
QUINIENTOS NOVENTA PESOS CON VEINTIUN CENTAVOS (1.028.590,21).

3. VALOR DE COSTAS Y AGENCIAS EN DERECHO 160.000.

Ahora, en aplicación a la figura de la COMPENSACIÓN, se tiene que:

Sí restamos de la liquidación de crédito es decir los TRES MILLONES CIENTO
CUARENTA Y CINCO MIL NOVECIENTO SESENTA Y UN PESOS CON